



Pommirobot on avanud kahtlase kohvri, mis osutus tühjaks.

FOTO: Lääne päästekeskus

Kahtlustäratav kohver ajas Pärnust kohale pommiroboti

Neljapäeva õhtul Kuressaare bussijaama lähedalt leitud kahtlane kohver põhjustas Pärnust pommigrupi kohalesõidu.

Ahto Jakson

ahto@meiema.ee

Häirekeskus sai kahtlasest kohvrast teate kell 21.11. Teataja sõnul lebas bussijaama vastas kõnniteel vanaaegne kohver. Esimesena kohale jõudnud kohalikud päästjad avastasid Pihtla teelt diplomaadikohvri. Politsei piiras ohuala. Bussijaamast evakueeriti inimesed ning liiklus seal piirkonnas suleti.

Kuressaare bussijaama hoone oli selleks ajaks juba kinni. "Maja suletakse kell 19.15. Meie jaoks kohvrilugu probleeme ei tekitanud. Kõik küsivad, just nagu oleks bussijaama tahetud õhku lasta, aga midagi sellist ei olnud. Meil

siin ju terroriste ei ole. Kui samal ajal oleks veel mingi sündmus toimunud, ei tea, kust see ressurs oleks võetud," ütles OÜ Kuressaare Bussijaam juhataja **Aare Lehtsi**. Ta nimetas neljapäevaõhtust sündmust bussijaama lähedal väheke naljakaks.

Kahe tunniga kohal

Kahtlase kohvri sisu kindlakstelemiseks otsustasid kohalikud päästjad Pärnust kohale kutsuda pommigrupi. Demineerijad jõudsid koos pommirobotiga Kuressaarde kahe tunni ja viie minutiga. Kui varasemast ajast on Eestist tuttavad need juhtumid, mil robot on kohvri lõhanud veekahuriga, siis enam nii ei tehta.

"Tänapäeval võimaldab robot ka kohvrit avada. Kui ohuaste on mõeldud alla poole, aga demineerijal ei ole lubatud kätpidi siseneda, kasutame pehmemaid meetodeid ega hakka asju puruks laskma," selgitas Lääne-Eesti pommigrupi juht **Janek Sõnum**. Kohver osutus tühjaks. Sõnumi teada on Saaremaal ka varem tulnud pommirobotit kasutada, näiteks sõjaaegse lahingumoona hävitamiseks minna tulemust üle vaatama, seda eriti Sõrves. Ent kahtlase kohvri või koti kontrollimiseks ei ole pommirobotit seni Saaremaal tarvis läinud.

Kas tasus üldse kolm tundi liiklust kinni hoida ja pommigrupi Pärnust kohale kutsuda tühja kohvri pärast?

"Seda väärtust ei oska keegi hinnata. Kuidas inimesele öelda, milline on lõhkekahtlane ese ja milline mitte? Ühtegi

kindlat joont ei ole," lausub Sõnum. "Raske on tömmata joont ka sinna, kustmaalt algab kellegi halb nali ja kust inimese tõsine kartus."

Kindla malli järgi ei reageerita

"Väljakutset saades ei rakendu kohe standardne sündmuste jada ega mida asja kontrollima kindla taktikaga. Püüame inimesega ühendust võtta ja välja selgitada, miks ta arvab, et asi endast ohtu kujutab," rääkis Sõnum. Sellest tulenevalt otsustatakse, kui kiiresti ja milliste jõududega pommigrupp reageerib.

Väikese või praktiliselt olematu tõenäosuse puhul lasub pommigrupp täiendava kontrolli ära teha politseil ja kas või pildid saata. "Neid juhtumeid on küll ette tulnud, kui inimesega rääkides on selgunud, et tegemist on hoopis prügiga," tõdes Sõnum.

Peamine põhjus, miks pommigrupp neljapäeval Saaremaale kohale tuli, seisneb selles, et tegemist oli kinnise kohvriga, mille läheduses asus rahvarohkem paik ehk bussijaam.

Teel Kuressaarde lasi pommigrupp kohvrit ja selle asukohta politseil kirjeldada. "Peame paratamatult adekvaatselt reageerima. Päris tähelepanuta ei saa ühtegi juhtumit jätta. Parem karta kui kahetseda," lisas pommigrupi juht.

Meie Maa uuris politseist, kas häirekeskusesse helistanud isikuga on räägitud ja kindlaks tehtud, kas tegemist oli kellegi halva naljaga või tõesti unustas keegi kohvri bussijaama lähedale.

"Politseil puudub info selle kohta, et tegemist oleks olnud kellegi pahatahtliku naljaga," ütles Lääne prefektuuri pressiesindaja **Heiko Leesment**.

Lendude pideva hilineamise põhjus selge

Transaviabaltika tühistas kolmapäevased lennud liinil Tallinn–Kärdla–Tallinn. Ilma tõttu jäi ära ka teisipäevaõhtune reis.

Ettevõtte esindaja **Rene Must** selgitas Hiiu Lehele, et lendude ärajäämise põhjuseks olid halvad ilmaolud Kärdla lennujaamas.

Kuigi ilm Kuressaare lennuväljal oli soodsam, hilineksid ka siinsed lennud, sest lennumeeskond ei saanud Kärdla lennuvälja määrata varulennujaamaks.

Kolmapäeval oli pilvede kõrgus Kuressaare lennuväljal u 1000 jalga, Kärdla lennuväljal 200 jalga. Miinimumnõue Kärdla lennuväljal maandumiseks aga on 440 jalga.

"Lennuki maandumiseks Kärdla lennuväljale kehtestatud miinimumnõuded nähtavusele on oluliselt rangemad kui Kuressaare lennuväljal, kuna Kärdla lennujaamal puudub GPS-põhine täppismaandumise seade," tunnistas Rene Must.

MM

Workboats aitab laevu disainida

Saaremaa laevatootja Baltic Workboats loob Tallinnasse laevadisainikeskuse. Keskuses hakkab ettevõtte koostöös Ühendkuningriigi laevafirmaga Amgram pakuma laevade tehnilise toe teenust.

Uude disainikeskusesse otsitakse laevainseneere, kes aitaksid ehitada käimasolevaid projekte, nagu 45 meetri pikkune piirivalvelaev, 25-meetrine patrull-laev ja 16-meetrine päästelaev.

Baltic Workboatsi käive oli mõeldud aastal 24,2 miljonit eurot, mis on kaheksa protsenti enam kui 2014. aastal; ettevõtte puhaskasum langes veidi ja oli 3,2 miljonit eurot.

MM

Saarlase pikendusjuhe jõudis Prantsusmaale

Eile avati Põhja-Prantsusmaal Caenis suurejooneline Eesti disaininäitus "Size doesn't matter". Seal on väljas ka ametikooli ehituse ja materjalitöötuse juhtõpetaja Andres Meistersoni kasepuust pikendusjuhe.



Mõte teha taoline pikendusjuhe kasvas välja ühest koolitööst. Disainilahendus asetab lihtsa ja tihti isikupärase pikendusjuhtme ootamatusse vormi – puuhalg. Kase looduslik dekoratiivsus ning ootamatu rakendus teevad tootest atraktiivse sisustuselemendi eluruumide interjööri.

"Haapsalu disainiturul andis inimeste reaktsioon julgust, elevust on toode tekitanud küll. Inimeste jaoks on ootamatu, et sellisesse kesta võib panna pikendusjuhtme," ütles **Andres Meisterson**.

Sigrid Osa

Leisi Rahu tänava eskiis sai valmis

Leisi aleviku Rahu tänava pikenduse rekonstrueerimise eskiislahendus sai valmis. Planeeritava teosal on kavandatud kahe-suunaline liiklus, kruuskatte laius on 4 m, sinna peale tolmuvaba kate

laiusega 3,5 m.

Vallavalitsus ootab ettepanekuid ja arvamusi tee kulgemise, sh täiendavate mahasõitude kohta hiljemalt 5. detsembriks.

MM

Võluhäälled pühendatakse koolile

Eile päeval avati Orissaare kultuurimajas klassikalise laulu konkurss-festival Võluhääl 2016.

"Orissaares elavad julged ja ettevõtlikud inimesed. Orissaare kool on andnud head kooliharidust juba 70 aastat," sõnas festivali kunstiline juht **Triin Ella**. "Kool oli ja on alati kultuuri süda, siit saab alguse laste kultuurihuvi. Pühendame konkurss-festivali Orissaare gümnaasiumile."

Võluhäälil ka Ruhnust

Orissaarlaste Anne Kannu ja Kairit Leviti ellukutsutud festival toimub juba teist aastat ja tõi Saaremaale külalisi nii kaugelt kui lähemalt. Sel aastal võtavad konkursist osa ka Ruhnu põhikooli laululapsed Iti Lauk 5. klassist ja Kaisa Olesk 2. klassist.

"Olen väga suur klassikalise laulustiili austaja," ütles Ruhnu kooli muusikaõpetaja **Kristi Treiman**, kes oma hoolealused konkursile tõi. "See hoiab häält tervena ning harib emotsionaalsust. Ehk siis



Võluhäälte külalisi ja osalejaid tervitas eile Orissaare gümnaasiumi direktor Marjana Prii.

terves häältes terve vaim."

Mõeldud aasta Võluhäälle zürii esimees ja konkursi patroon **Risto Joost** on öelnud, et laulmine ongi muusikakultuuri alus. Tänavuse zürii esimehe **Mikk Üleoja** sõnul algab muusika hingest. Triin Ella koondas muusikasse helid ja tunded.

Laskem hingedel laulda

"Siin, Orissaare Võluhääl, on noorte lauljate instrumenditeks nemad ise ja nende

hääli. Laskem siis hingedel läbi iseenda laulda!" ütles ta oma kõnes. Orissaare vallavanem **Vello Runthal** avaldas oma tervituskõnes lootust, et kunagi ehk jõuab mõni Võluhääl konkursil osalenud noor laulja suurele Estonia lavale.

"Siis saab ta ajakirjanike küsimusele, kust algas tema muusikukarjäär, vastata, et Orissaarest, Saaremaalt."

Pidulikule avamisele oli kogunenud suur hulk huvilisi ja juba päev varem,

neljapäeval oli konkursile tulnud võistlejatel võimalik end tutvustada eelkontsertidel Muhus, Tornimäel ja Leisis. Kohe pärast festivali avamist toimusid võistluskontserdid I, II ja III vanuserühma lauljatele.

Täna kell 12 laulavad võistu IV vanuserühma lauljad ning kell 16 autasustatakse konkursi võitjaid, misjärel toimub pidulik galakontsert.

Sirli Tooming